
１１２号

発行 令和 2年 ５月

編集 国土交通省 東北地方整備局

新庄河川事務所 鮭川出張所

管理第一係長：後藤 幸雄

出身地：山形県鶴岡市

趣 味：音楽・TV鑑賞・旅

管理第二係員：千葉 聖弥

出身地：岩手県一関市

趣 味：サッカー

ごとう ゆきお
ちば せいや

最上川中流管内河道整備工事

《 工 事 概 要 》

立木伐採・芝張・清掃等を行います。

４月から管理第一係長

として鮭川流域の河川

管理を担当しています。

安全運転を第一に、酒

田から通勤しています。

大きな災害や異常出水

に遭遇しない事を願っ

ています。

４月１日より鮭川出張所に

配属となりました千葉と申

します。

現場監督は未経験で、山形

県内も数回しか訪れたこと

のない土地ですが、管内の

河川特性や地名を覚え、い

ち早く戦力になれるよう努

めてまいります。

よろしくお願い致します。

現場代理人

白岩土木建築㈱

加藤 浩 さん

【 工 期 】
自 ： 令 和 ２ 年 ４ 月 １ 日

至 ： 令 和 ３ 年 ３ 月 ３ １ 日

【 工 期 】
自 ： 令 和 ２ 年 ４ 月 １ 日

至 ： 令 和 ３ 年 １ 月 ２ ９ 日

令和２年度 鮭川出張所管内工事紹介

最上川中流鮭川地区維持工事

《 工 事 概 要 》

（除草工・災害時緊急作業）草刈り、梱包、集草を行
います。また災害時にはパトロールを実施します。

現場代理人

㈱カキザキ

柴崎 伸治 さん

※お知らせ
前任の梅津管理第一係長は新庄河川事務所・千葉管理第二係員は仙台河川国道事務所岩沼出張所

へ異動になりました。地域の皆様には大変お世話になりました。ありがとうございました。

令和２年度の鮭川出張所管内工事が始まります。

今年度も、地域のみなさまが安心・安全に暮らせる川づくりを進めて参ります。

工事は『安全第一』で行います。

工事中は大型車の運行など、近隣住民の方々には大変ご不便をお掛けしますが、

ご理解ご協力をよろしくお願い致します。

令和２年度 転入者を紹介します

新庄河川事務所管内河川の立木

伐採・堤防の芝張替え・塵芥処

理・その他、排水樋管の土砂撤

去などを行います。地域の皆様

には工事車両の通行等でご迷惑

をおかけしますがご理解ご協力

をお願いいたします。

戸沢村津谷から金山町山崎までの堤

防の除草・養生等、河川の維持管理

を行っております。当工事は施工期

間が長く施工場所も広範囲になり緊

急時の作業等もありますので、地域

の皆様のご理解とご協力を賜りなが

ら、きれいな川を守っていけるよう

頑張ってまいります。



〠999-5203

山形県最上郡鮭川村大字川口字鶴田野3018-4

国土交通省 新庄河川事務所 鮭川出張所 担当 後藤・三原

TEL 0233-55-3020 FAX 0233-55-3083

HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.thr.mlit.go.jp/shinjyou/

お問い合わせ

観座川排水樋管（鮭川村上大渕）の観測員

が２月２１日で交代になりました。

よろしくお願い致します。

後任：佐藤 衛 さん

（前任：八鍬 勇一 さん）

水門等水位観測員
交代のお知らせ

長い間、地域の安全を守っていただきありがとうございました‼
✿広報紙「みずおと」をご覧になっての感想やご意見をお寄せ下さい。

✿工事現場や河川管理施設を見学されたい方は鮭川出張所までご連絡下さい。

｟提供期 間 ｠

｟伐採木 の種類 ｠

｟申込方 法｠

｟お問い 合わせ ・申 込先｠

期間：令和２年５月１１日（月）～

無くなり次第終了（※先着順になります）

時間：９：００～１７：００（土日・祝日は除く）

ヤナギ等の幹や枝

※様々な樹種の伐採木が混在しています。

※１ｍ程度に切断しています。

新庄河川事務所 鮭川出張所

☎０２３３－５５－３０２０

担当：管理第二係 千葉

同意書に記入し直接鮭川出張所にお持ち頂いて申し込みを

お願いします。※電話での申し込みは出来ません。

受付時間は平日（９：００～１６：３０）までとなります。

｟提供場所｠
向居堤防・上大渕堤防

｟提供場所｠
木ノ下堤防

上大渕堤防

向居堤防

鮭川村役場

鮭川出張所

木ノ下堤防

鮭
川

泉田川

真
室
川

真室川役場

真室川役場

凝山堤防

金山町森林組合

三枝公民館

※提供場所は堤防上になります

鮭 川 地 区

金 山 地 区
真 室 川 地 区

凝山橋

真鶴橋

◆車両への運搬等は受け取る方自ら行うようお願いします。

◆伐採木の転売や、不法投棄は行わないで下さい。

◆国土交通省では、事故等について一切責任を負うことは

出来ません。

安全には十分に注意していただくようお願いします。

鮭川出張所では、河川工事や洪水時に支障となる河川内の木を伐採しています。

伐採木は、コスト縮減や資源の有効活用を図るため地域の皆様に無償で提供しています。

注意事項を守り安全には十分気をつけて作業を行って下さい。

｟提供場所｠
凝山堤防

出典：地理院地図に提供場所等を追記して掲載

出典：地理院地図に提供場所等を追記して掲載

出典：地理院地図に提供場所等を追記して掲載

http://www.thr.mlit.go.jp/shinjyou/

